



Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at undersøge mulighederne for oprettelse af brugerråd i alle sundhedscentre og regionerne med henblik på at øge dialogen mellem fagfolk og borgerne med henblik på at fremme tillid og gensidig respekt mellem borgerne og sundhedsvæsenet. Undersøgelsen skal indeholde en beskrivelse af de økonomiske konsekvenser og skal omdeles inden EM2023.

(Medlem af Inatsisartut Anna Wangenheim, Demokraatit)

(1. behandling)

Tak til Demokraatits Inatsisartutmedlem Anna Wangenheim for dette fornuftige forslag.

Der er ingen tvivl om, at der er store udfordringer i Sundhedsvæsenet. Der er mangel på personale, og vi har desværre også set eksempler på, at der er borgere, der har været nødt til selv at betale for at komme til Danmark for, at de selv eller deres barn har kunnet få en ordentlig og korrekt behandling. Det er desværre ikke godt nok.

Når det er sagt, så vil jeg gerne benytte den lejlighed til at overbringe en stor tak til sygeplejersker, læger, portører, social- og sundhedsassistenter samt alle andre, der arbejder i vores sundhedsvæsen. I gør en stor indsats og I kæmper flot for at give alle borgere den bedst mulige behandling. Det er ikke jeres skyld, at der er rekrutteringsproblemer, personalemangel med mere.

Sundhedsvæsenet er jo i bund og grund et væsen man ikke ønsker at komme i kontakt med. Vi ser jo alle helst, at både vi selv og vores nærmeste er sunde og raske. Men ingen af os undgår kontakt med Sundhedsvæsenet fra tid til anden. Og vi har alle en forventning om, at Sundhedsvæsenet kan hjælpe os, så vi eller vores kære igen kan blive sunde og raske. Virkeligheden er dog desværre ikke så god. Nogen af os vil blive skuffede og sure i forbindelse med vores kontakt med Sundhedsvæsenet. Dette kan nok ikke helt undgås.

Men det er ikke rimeligt, at man lader sine frustrationer gå ud over personalet, og det er slet ikke rimeligt, at man hænger personale ud i opslag på de sociale medier. Derfor er det en god idé, at der bliver skabt et brugerråd med henblik på at øge dialogen mellem fagfolk og borgerne med henblik på at fremme tillid og gensidig respekt mellem borgerne og sundhedsvæsenet sådan som det her bliver foreslået af Demokraatits Inatsisartutmedlem Anna Wangenheim.

Sådan et brugerråd kan være netop det bindeled mellem Sundhedsvæsenet og befolkningen, som vi mangler for at optimere dialogen og give borgerne en bedre oplevelse og en bedre forståelse for Sundhedsvæsenet.



Forslaget indstilles til vedtagelse og videre behandling i Familie- og Sundhedsudvalget.